1

                   CÂMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
    Estado de São Paulo – CNPJ 01.772.145/0001-73

            Queluz/SP. – 12.800-000 – Tel: (0xx) 3147.1223/1766.

                         e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br

INDICAÇÃO Nº 184/2021

INDICO, nos termos regimentais e após ouvir o Douto Plenário, oficiar ao

Executivo Municipal, sobre o quanto segue:

≥SUBSTITUIÇÃO POR BLOQUETES OU ONDULAÇÃO

TRANSVERSAL, NA VIA DE ROLAMENTO PERTO DO SR DAURY,

NO BAIRRO SANTO CRUZEIRO.

Justificativa

Senhor Presidente

Nobres Pares

     A presente propositura tem por objetivo

solicitar os melhores obséquios, na substituição dos paralelos

existentes no local supramencionado, por bloquetes, asfalto ou

ondulação transversal. É mister registrar que se trata de um pequeno

trecho de rua, que necessidade de estudos para maior acessibilidade

dos veículos, haja vista, que em dias de chuva, o paralelepípedo é

totalmente escorregadio. Ressalto que em períodos de intempéries, o

trecho citado é área de escape, devido ao volume de águas pluviais nas

proximidades do viaduto, sendo certa uma sugestão ao Chefe do

Poder Executivo junto às Pastas competentes pela análise da

propositura.

mailto:camaraqueluz@yahoo.com.br

 2

     Ressalto, ainda, a necessidade de conserto

imediato no guard-rail existente próximo ao comércio do Sr. Daury,

que está solto, gerando toda a sorte de riscos aos seus residentes.

     É uma medida de grande interesse do setor

que aguarda providências de segurança e comodidade em favor do

bem comum.

     Lembrando que esta Indicação foi

apresentada na 06ª Sessão Ordinária de 20 de abril p. passado, para

os efeitos necessários e regimental.

     Este compromisso é de todos, pelo

desenvolvimento da cidade e zelando pelo bem-estar de seus cidadãos.

     Sala das Sessões, Dr. João Monteiro da

Silva, 22 de abril de 2021.

     CARLOS GONÇALVES SOARES

            Vereador PSDB